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                    TARIFAS POR SERVICIOS COLEGIALES COACM.   2012                      .        
 
 
1. Asesorías Colegiales 

Consulta mínima 
Presencial o telefónica arquitectos:  gratuita   
Presencial o telefónica no arquitectos (previa solicitud):  según tabla asesorías 
 
Nota Técnica 
Precio a arquitectos:  30 € 
Precio a no arquitectos:  60 € 
 
Informe o dictamen 
Precio mínimo  a arquitectos:  200 € 
Precio mínimo a no arquitectos:  400 € 
 
Desplazamiento 
Precio mínimo a arquitectos:  40 € 
Precio mínimo a no arquitectos:  80 €   

 
 
2. Inscripción en Lista de agrupaciones colegiales (precio anual y por cada lista) 

Lista de peritos judiciales:  30 € 
Otras listas de agrupaciones colegiales:  15 € 

 
 
3. Gestión de cobro de honorarios y reclamación judicial y extrajudicial 

Según normativa aprobada por cada Demarcación. 
 
4. Gestión del Archivo colegial 

Consulta de trabajos o documentos 
Arquitecto autor del proyecto:  gratuito 
Arquitectos‐peritos designados judicialmente  gratuito 
No arquitectos:  100€/expediente 
*La consulta no incluye copias ni expedición o compulsa. 
 
Escaneado y digitalización de trabajos o documentos 
Documentación a DIN A‐4 blanco y negro:  0,04 €/ud. escaneada 
Documentación a DIN A‐3 blanco y negro:  0,08 €/ud. escaneada 
Documentación de Planos blanco y negro:  2,00 €/ud. escaneada 
Cantidad mínima escaneado:  5,00 € 
Entrega del trabajo en CD, DVD, correo electrónico, etc.  30 € 
 
Copia de trabajos o documentos 
Documentación a DIN A‐4 blanco y negro:  0,05 €/ud. copiada 
Documentación a DIN A‐3 blanco y negro:  0,10 €/ud. copiada 
Documentación de Planos blanco y negro:  2,50 €/ud. copiada 
 
Informe‐certificado de trabajos visados o registrados 
Certificado colegiación arquitecto residentes:  gratuito 
Informe‐certificado de datos para arquitectos:  15 € 
Informe‐certificado de datos para clientes:  50 € 
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Informe‐certificado Ómnibus:  30 € 
Diligencias de conformidad para visado:  80 € 
 
Expedición o compulsa de documentos de archivo   
Certificado, informe y dictamen:  15 €/unidad 
Memoria, pliego de condiciones, presupuestos, etc.:  15€/unidad 
Planos:  3€/unidad, mínimo 30 € 
*A estos importes se le incrementará el precio de la fotocopias o escaneado de los documentos. 
*En caso de expedición de segundas o más copias, los importes anteriormente relacionados se 
verán reducidos en un 50% para las mismas. 

 
 
5. Planeamiento digitalizado 

Acceso web a arquitectos residentes COACM  gratuito 
Acceso web a no arquitectos y arquitectos no residentes  100€/año/demarcación 
Grabación en soporte digital (DVD, CD u otro):  50 €/municipio 
(siendo técnicamente posible) 

 
 
6. Libro de órdenes o libro de incidencias 

Libro de órdenes y asistencias:  6,00 € 
Libro de incidencias:  6,00 € 

 
 
7. Domiciliación de cobro de visado de trabajos 

Domiciliación de cobro por visado y servicios:  gratuito 
Gestión de recibos devueltos:  15€/recibo 
(más gastos bancarios por devolución) 

 
 
8. Cursos y Actividades colegiales 

Según presupuesto de ingresos y gastos 
 
 
Para  la  introducción  de  datos  telemáticos  generados  por  el  escaneado  y  digitalización  de  la 
documentación presentada en formato papel, el/los autor/es de la misma deberán adjuntar autorización 
para el tratamiento digital del citado trabajo. 
 
Los importes anteriormente relacionados se verán incrementados con el I.V.A. en vigor. 
 
La  presente  tarifa  deroga  todas  las  normativas  anteriormente  aprobadas  por  el  COACM  o  sus 
Demarcaciones en aquello que opongan a esta Tarifa de Servicios. 
 
 

La presente Tarifa de Servicios entrará en vigor a partir del 1 de enero de 2012. 
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